
平成１７年３月１５日 
 
報道関係者各位 
 

 
 

 
大阪・京都～富士吉田・富士山五合目間 

夜行および昼行高速バス運行にかかる許認可の申請について 

 
 

 富士急行株式会社（本社：山梨県富士吉田市 社長：堀内光一郎）の子会社である富士急山梨バ

ス株式会社（社長：梶原俊雄）では、大阪・京都～山梨県（富士五湖地域、富士山）、静岡県東部

（御殿場、沼津）へ向かう夜行および昼行高速バス運行にかかる許認可を本日、国土交通省に申請

しましたのでお知らせいたします。 

 申請路線は、近鉄バス株式会社（本社：大阪府大阪市）との共同運行で、運行開始は 

今年７月１日を予定しています。 

 なお、申請の概要は別紙のとおりです。 

以 上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                           

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
大阪・京都～富士吉田・富士山五合目間高速バス運行計画の概要 

 
 
１．実施予定日 

平成17年7月1日（予定） 
 
２．運行会社 
    富士急山梨バス株式会社（本社：山梨県富士吉田市） 

近鉄バス株式会社（本社：大阪府大阪市） 
 
３．運行系統 
 （１）夜行便（通年運行） 

ａ．大阪→富士吉田 523.729km 
       大阪（あべの橋）～湊町ﾊﾞｽﾀｰﾐﾅﾙ～梅田～阪神高速道路～京都駅八条口～（名神高速道

路・東名高速道路）～新富士駅～沼津駅北口～（東名高速道路）～御殿場駅～御殿場車

庫～山中湖（ﾎﾃﾙﾏｳﾝﾄ富士入口）～富士急ﾊｲﾗﾝﾄﾞﾊﾞｽﾀｰﾐﾅﾙ～河口湖駅～富士吉田 
ｂ．富士吉田→大阪 522.719km 

       富士吉田～河口湖駅～富士急ﾊｲﾗﾝﾄﾊﾞｽﾀｰﾐﾅﾙ～山中湖（ﾎﾃﾙﾏｳﾝﾄ富士入口）～御殿場車庫

～御殿場駅～（東名高速道路）～沼津駅北口～新富士駅～（東名高速道路・名神高速道

路）～京都駅八条口～（阪神高速道路）～梅田～湊町バスターミナル～大阪（あべの橋） 

 
 （２）昼行便（7/1～8/31間運行） 

ａ．大阪→富士山五合目 525.656km 
       大阪（あべの橋）～湊町ﾊﾞｽﾀｰﾐﾅﾙ～梅田～阪神高速道路～京都駅八条口～名神高速道

路・東名高速道路～河口湖駅～富士吉田～富士急ﾊｲﾗﾝﾄﾞﾊﾞｽﾀｰﾐﾅﾙ～富士山五合目 
ｂ．富士山五合目→大阪 524.646km 

       富士山五合目～富士急ﾊｲﾗﾝﾄﾊﾞｽﾀｰﾐﾅﾙ～富士吉田～河口湖駅～東名高速道路・名神高速

道路～京都駅八条口～阪神高速道路～梅田～湊町バスターミナル～大阪（あべの橋） 

 
４．運行回数 
    夜行便、昼行便それぞれ両社あわせて1日1往復 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



５．運行時刻 
（１）夜行便（通年運行） 

富士吉田ゆき 停 留 所 大阪・京都ゆき 

21:15発 大阪（あべの橋） 7:33着 

21:28発 湊町バスターミナル 7:12着 

21:45発 梅田 6:57着 

22:10発 名神茨木インター 6:32着 

22:15発 名神高槻 6:27着 

22:24発 名神大山崎 6:18着 

22:48発 京都駅八条口 5:58着 

↓ － ↑ 

5:42着 新富士駅 22:59発 

6:22着 沼津駅北口 22:19発 

7:07着 御殿場駅 21:34発 

7:12着 御殿場車庫 21:29発 

7:42着 山中湖（ﾎﾃﾙﾏｳﾝﾄ富士入口） 20:59発 

7:57着 富士急ﾊｲﾗﾝﾄﾞﾊﾞｽﾀｰﾐﾅﾙ 20:44発 

8:04着 河口湖駅 20:37発 

8:11着 富士吉田 20:30発 

10時間56分 所要時間 11時間03分 

（１）昼行便（7/1～8/31間運行） 

富士吉田ゆき 停 留 所 大阪・京都ゆき 

7:50発 大阪（あべの橋） 20:19着 

8:03発 湊町バスターミナル 19:58着 

8:20発 梅田 19:43着 

8:45発 名神茨木インター 19:08着 

8:50発 名神高槻 19:03着 

8:59発 名神大山崎 18:54着 

9:40発 京都駅八条口 18:34着 

↓ － ↑ 

16:50着 河口湖駅 11:24発 

16:57着 富士吉田 11:17発 

17:04着 富士急ﾊｲﾗﾝﾄﾞﾊﾞｽﾀｰﾐﾅﾙ 11:10発 

17:44着 富士山五合目 10:30発 

9時間54分 所要時間 9時間49分 

・夜便、昼便いずれもサービスエリアで４０分程度の休憩を設定します。 
※時刻は申請時のものであり、変更になる場合があります。 



６．運賃 
（１）夜行便（通年運行） 

大阪市内 
名神茨木 
名神高槻 

京都駅八条口 
名神大山崎 

 

片道 往復 片道 往復 片道 往復 

新富士駅 
円 

7,200 

円 

12,960 

円 

7,000 

円 

12,600 

円 

6,700 

円 

12,060 

沼津駅北口 7,600 13,680 7,400 13,320 7,100 12,780 

御殿場駅 
御殿場車庫 

8,000 14,400 7,800 14,040 7,500 13,500 

山中湖 
富士急ﾊｲﾗﾝﾄﾞ 

河口湖駅 
富士吉田 

8,500 15,300 8,300 14,940 8,000 14,400 

  ・小児は半額 
（２）昼行便（7/1～8/31間運行） 

大阪市内 
名神茨木 
名神高槻 

京都駅八条口 
名神大山崎 

 

片道 往復 片道 往復 片道 往復 

富士急ﾊｲﾗﾝﾄﾞ 
河口湖駅 
富士吉田 

円 

8,000 

円 

14,400 

円 

7,800 

円 

14,040 

円 

7,500 

円 

13,500 

富士山五合目 9,000 16,200 8,800 15,840 8,500 15,300 

  ・小児は半額 

 
７．運営方法 

（１）使用車両 
富士急山梨バス、近鉄バスともに、夜行便は28人乗り（3列シート車）、昼行便は（4列シ

ート車） 

 
（２）利用方法 

乗車券発売による座席指定制（1ヶ月前から予約、乗車券発売） 
【乗車券の発売所】 

両社のバス営業所、近鉄主要駅営業所、主要旅行代理店、コンビニエンスストア（ロー

ソン、ファミリーマート） 
以 上 

 


